
  Białystok, dnia  5  listopada 2019 r.
ROR-IX.7135.33.2019

Zarząd Województwa Podlaskiego

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone 
w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na

obszarze polnych obwodów łowieckich

W  dniu  22  października  2019  r.  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Podlaskiego  w  Białymstoku  wpłynął  wniosek  Pani  *  w  sprawie  oszacowania  szkody
wyrządzonej przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną – łosie w uprawie kukurydzy.

W dniu 24 października 2019 r.  przeprowadzono rozmowę telefoniczną rozmowę  
z  poszkodowaną,  która  wyraziła  zgodę  na  przeprowadzenie  czynności  oględzin  szkody  
w dniu następnym tj.  25 października 2019 r. Pismo znak: ROR-IX.7135.33.2019 z dnia  
24 października 2019 r. informujące o terminie oględzin szkody zostało odebrane osobiście 
w dniu oględzin szkody przez upoważnionego przez poszkodowaną Pana *.

W dniu 25 października 2019 r. upoważnieni przedstawiciele Zarządu Województwa
Podlaskiego:  Pani  Anna  Markiewicz-Drabiuk  –  Starszy  Inspektor  oraz  Pan  Andrzej
Franciszek  Daniszewski  –Inspektor  w  Referacie  Łowiectwa  i  Rybactwa  Śródlądowego  
w Departamencie Rolnictwa i Obszarów Rybackich, przy obecności Pana * – upoważnionego
do udziału w czynnościach oględzin szkody *, oraz dodatkowo dwóch przedstawicieli koła
łowieckiego „Rogacz” Ciechanowiec dokonali oględzin uprawy kukurydzy na działkach *.

Mając  na  uwadze,  iż  komisja  szacująca  podczas  oględzin  uprawy  kukurydzy
stwierdziła występowanie szkód charakterystycznych dla innego gatunku zwierząt tj. dzików,
za które odpowiedzialności odszkodowawczej nie ponosi Zarząd Województwa, tym samym
nie  stwierdzono,  iż  sprawcą  uszkodzeń  był  łoś  odstąpiono  od  dokonania  ostatecznego
szacowania  szkody  i  sporządzania  protokołu  ostatecznego  szacowania  szkody  w uprawie
kukurydzy. 
Tym  samym  zasadne  jest  podjęcie  uchwały  przez  Zarząd  Województwa  Podlaskiego  
o odmowie wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych
przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na obszarze polnych obwodów łowieckich.


